

Formandens beretning

Thyregod-Vester Borgerforening – 2014 - 2015

1.

Efter sidste års generalforsamling, konstituerede Borgerforeningen sig med undertegnede som formand, Ole Buch Skadhauge som næstformand, Britta Ellegaard som kasserer og Ulla Kristensen som sekretær.

2.

Lørdag den 26. april havde vi den årlige affaldsindsamling i samarbejde med Grønt Forum og kommunen. En hyggelig formiddag. Britta havde indkøbt 10 gribetænger og efter indsamlingen var der pølser i grillhytten – i år bliver der affaldsindsamling den 18. april.

Så det og "Smukby" gruppens arbejde gør, at byen og omegnen ser tiltalende ud inden konfirmationen.

Her giver borgerforeningen, hver konfirmand en rose.

Jeg har kontaktet skolen for at få dem til "gå med" eller få en eller flere årgange til at indsamle om fredagen.

3.

Midt i juni havde vi opstartsmøde med revyholdet.

I juni opsagde vi aftalen med Webgraphic, til styring af hjemmesiden Thyregod Portalen. Patrick Ellegaard og Troels Holmgård Christensen varetager den daglige drift.

Skt. Hans var en mandag aften, fin opbakning til arrangementet, hvor vi havde Kr. Thulesen Dahl som båltaler og Frede Rasmussen som forsanger. En stor tak til Birte og Leif for at vi må bruge pladsen.

4.

Thyregoddagene:

Startede onsdag med Thyregodløbet – 57 løbere til start ved bålhytten – og Gitte og Iben kunne overrække et flot overskud til "Smukby" holdet

torsdag: fiskeri ved Rørbæk sø, ikke så mange deltagere, men et fint arrangement

fredag: Spejderne måtte sige fra pga. andre arrangementer, men vi åbnede teltet med Thyregod Løgn – 49 deltagere, ny rekord, flot styret af Torben Kjærgård og Claus Egebjerg.

lørdag: morgensang i kirken, morgenkaffe i teltet, kræmmermarked, sildebord og meget mere. En hyggelig dag med en masse mennesker i teltet og på pladsen, afsluttende med fællesspisning og dans om aftenen, hvor Knud Buch spillede.

I år går vi tilbage til helstegt gris (den er bestilt). En stor tak til Jimmi og Jes herfra.

5.

Revyen.

Igen en rigtig flot revy, en stor tak til hele revyholdet. Der var lidt færre end der plejer. Årets Borgerpris, gik til Aase og Iver Hansen. For deres store arbejde for byen, Aase som formand for Pensionistforeningen og deres pasning af det kommunale grønne område i Skovlunden, samt varetagelse af udlejningen og opbevaring af Borgerforeningens borde og stole.

I løbet af efteråret mistede byen desuden Egon Rasmussen, der også har gjort et kæmpestort stykke arbejde for byen og Elly Thomsen, der var med i revyen i mange år – vil I med mig rejse Jer og mindes dem – ære være Elly, Egon og Ivers minde – TAK.

6.

I oktober startede vi IT-cafe sammen med Ældresagen i Menighedslokalerne i Borgergade, hvor vi hjælper folk med at blive digitale. Indtil jul hver tirsdag formiddag, og her efter jul, den 1. tirsdag i måneden.

7.

Juleudsmykningen klarer Hans Viggo og Thomas. Vi har vedtaget, at vi vil have undersøgt prisen på udsmykning af Søndergade og Skolegade. Til Julemarkedet har vi en lille stand og støtter med at betale noget af annonceringen. Op under jul indsendte vi, sammen med Lokalrådet en ansøgning til kommunen om at få Selskabslokalerne med i nedrivningspuljen.

8.

I januar havde vi et fællesmøde med Lokalrådet. Lokalrådet vil have et møde med kommunen, for at "gennemgå" byen, det vil de gerne have Borgerforeningen med til. Der kommer folk fra kommunen den 19. marts. Lokalrådet startede "Smukby" udvalget op, men da der er problemer med at være forsikret og Lokalrådet heller ikke er i besiddelse af mange midler, så er "Smukby" udvalget blevet en selvstændig underafdeling af Borgerforeningen.

Vi har også haft møde med Pensionistforeningen og Menighedsrådet for at finde fælles fodslag mht. foredrag. Vi blev enige om at gå sammen om et fælles foredragsarrangement i første halvdel af november og i første halvdel af marts. Hans Viggo er koordinator.

9.

Borgerforeningens første arrangement i året er Fastelavn, der var ca. 150 fremmødte. Vi var i år gået sammen med Dagli'Brugsen. En hyggelig søndag eftermiddag i Hallen.

Til slut vil jeg sige tak til alle der er med til at støtte og hjælpe med vore arrangementer og ved udlejningen af flag, borde og stole, tak til de øvrige bestyrelsesmedlemmer for godt samarbejde og hyggeligt samvær.

Formand for Thyregod-Vester Borgerforening
Jens Erik Svane